[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        24.02.2022 г.                       пгт. Большая Мурта                                     № 71
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района Красноярского края от 29.12.2018 г.  № 871 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции, развитию конкурентной среды в Большемуртинском районе (в редакции постановления администрации района от 23.08.2019 г. № 587, от 02.11.2021г. № 484)

Сельское хозяйство

		100

	3

	Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок хозяйствующих субъектов, доля субъекта Российской Федерации или муниципального образования  в которых составляет более 50%, в том числе за счет расширения участия в указанных процедурах субъектов малого и среднего предпринимательства %

	60

	4

	Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности Большемуртинского  района %

	100

	                                                                                                                          ».
2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                 В.В. Вернер

Приложение
к постановлению администрации района

от  24.02.2022 №71
IV. План мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения

мероприятия0
	Показателя

(наименование,
единицы измерения)
	Целевые значения показателя на 01 января соответствующего года
	Ответственные

исполнители

	2021г
(исх.)
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1. Мероприятия в отдельных отраслях (сферах, товарных рынках) экономики в муниципальном образовании Красноярского края

	1.1.
	1.2. Рынок услуг розничной торговли.
Текущая ситуация (ключевые характеристики). Объем розничного товарооборота за 2020 год по всем категориям предприятий составил 1532244,7  тыс. руб. и составил 99,34% в сопоставимых ценах к аналогичному периоду прошлого года. Основной удельный вес товарооборота приходится на объекты торговли индивидуальных предпринимателей, что составляет 66,0% от общего товарооборота.

	Рынок розничной торговли.

	1.1.1
	Оказание методической и консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам лицензирования деятельности, а также по организации торговой деятельности и соблюдению законодательства в сфере розничной торговли.
	2022-2025гг

	Доля организаций частной формы собственности в сфере  услуг розничной торговли, процентов.

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Большемуртинского района

	1.1.2
	Организация и проведение ярморочных мероприятий на территориях Большемуртинского района

	1.1.3
	Развитие многоформатной торговли, в том числе нестационарных торговых объектов

	1.2 Рынок услуг в сфере сельского хозяйства

	В реестре сельскохозяйственных товаропроизводителей района состоят 4 сельскохозяйственных организаций, 1 перерабатывающее предприятие, 16 крестьянских (фермерских) хозяйств,  67 личных подсобных хозяйств.

	1.2.1
	Формирование и актуализация данных не реже двух раз в год реестра участников, осуществляющих деятельность на рынке сельского хозяйства, с указанием видов деятельности и контактной информации (адрес, телефон, электронная почта).

	2022-2025гг
	Доля организаций частной формы собственности в сфере сельского хозяйства, процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Большемуртинского района

	1.3 Развитие конкуренции при осуществлении процедур государственных и муниципальных закупок, а так же закупок хозяйствующих субъектов, доля субъекта Российской Федерации или муниципального образования в которых составляет более 50%, в том числе за счет расширения участия в указанных процедурах субъектов малого и среднего предпринимательства

	Доля закупок у субъектов малого предпринимательства  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», не менее 15 %

	Обеспечение осуществления закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	2022-2025гг
	Доля закупок у субъектов малого предпринимательства  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», не менее 15 %
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	Отдел социально – экономического прогнози-рования и ценооборазования администрации района

	1.4 Рынок совершенствования процессов управления объектами муниципальной собственности Большемуртинского  района %

	На 01 января 2020 года в Реестре муниципальной собственности Большемуртинского  района учтено 1757 объектов, из них: 543 объекта  закреплено на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями (339 - движимого имущества, оборудования и автотранспорта, 174 - недвижимого имущества (здания, зем. участки, памятники, сооружения), и 1214 объектов находится в казне Большемуртинского  района (далее - район).

	Размещение информации о реализации муниципального имущества Большемуртинского муниципального района в открытом доступе, в том числе на официальном сайте Большемуртинского  района
	2022-2025гг
	Удельный вес учреждений социального обслуживания, основанных на иных формах собственности, в общем количестве учреждений социального обслуживания всех форм собственности (%). Оптимизация структуры собственности Большемуртинского муниципального района. Обеспечение равных условий доступа к информации о реализации муниципального имущества Большемуртинского   района и ресурсов всех видов, находящихся в собственности Большемуртинского   района
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел по управлению муниципальным имуще-ством администрации Большемуртинского района